
اردوگاه آبی

  برد السد در آستانه تقابل با استقلال

تیم السد قطر با برد مقابل الغرافه به استقبال 
استقلال تهران می‌آید. درحالی که 2 روز به مسابقه 
حساس استقلال و السد قطر در لیگ نخبگان آسیا 
باقی مانده است، این تیم در چهارچوب لیگ 
قطر مقابل الغرافه به برد 2-4 رسید تا با شرایطی 
خوب به استقبال استقلال برود. در این بازی اکرم 
عفیف، پدرو میگوئل، کریستوف گونزالس و حسین 
الهیدوس گل‌های تیم السد را به ثمر رساندند. تیم 
استقلال تهران اما در این طرف میدان با باخت 1-0 
مقابل پرسپولیس در دربی حساس تهران، پا به 
این دیدار می‌گذارد. استقلال قبل از این در اولین 
مسابقه خود در لیگ نخبگان آسیا موفق شده بود 

الغرافه قطر را شکست دهد.
 

واکنش‌ها به استعفای نکونام
هواداران استقلال در فضای مجازی از خداحافظی 
جواد نکونام استقبال کرده‌اند. نکونام بعد از باخت 
مقابل پرسپولیس استعفای خود را به باشگاه اعلام 
کرد که حالا این موضوع با خوشحالی طرفداران 
باشگاه در فضای مجازی همراه بوده است. اعتراض 
هواداران به سرمربی آبی‌پوشان از هفته سوم و 
باخت مقابل استقلال خوزستان شروع شد که حالا 
با باخت در دربی به اوج خود رسیده است. اختلاف 
هواداران با جواد نکونام به حدی بالا گرفته است 
که آنها حتی ترجیح می‌دهند تیم‌شان با سرمربی 
موقت مقابل السد قرار گرفته یا حتی سرمربی 
نداشته باشد ولی جواد نکونام روی نیمکت استقلال 
حضور نداشته باشد. آبی‌پوشان دو روز دیگر باید در 
دومین هفته لیگ برتر نخبگان مقابل السد قطر 

بگیرند. قرار 
 

هواداران به سیم آخر زدند
اختلافات و حواشی اخیر باشگاه استقلال صبر 
هواداران را لبریز کرده است. استقلال این روزها 
شرایط خوبی ندارد و همین هم باعث شده است 
تا طرفداران آبی‌پوشان پنجشنبه مقابل در باشگاه 
تجمع کرده و خواستار استعفای دسته‌جمعی ارکان 
استقلال، از کادرفنی تا مدیریت باشگاه شوند. 
اختلافات این روزها در باشگاه استقلال اوج گرفته 
که همین موضوع هم ناراحتی هواداران و واکنش 
تند آنها را به دنبال داشته است. باید دید در روزهای 
آینده چه تصمیمی گرفته خواهد شد تا استقلال در 

ادامه فصل رنگ آرامش را به خود ببیند.
 

رفت با هواپیما، برگشت با اتوبوس
بازیکنان استقلال در اقدامی عجیب با اتوبوس 
به تهران بازگشتند. در حالی که استقلالی‌ها با 
هواپیما راهی اراک شده بودند، بعد از باخت مقابل 
پرسپولیس در دربی، در اقدامی عجیب با اتوبوس 
به تهران برگشتند. گویا دلیل این اقدام از سوی 
مسئولان باشگاه استقلال، تنبیه بازیکنان بوده است. 
آبی‌پوشان در صد و چهارمین تقابل با سرخ‌پوشان 
با تک گل حسین کنعانی زادگان مغلوب شدند تا با 

پنج امتیاز در رده دهم جدول قرار بگیرند.
 

انتقادها از بدترین شروع
استقلال با شکست مقابل پرسپولیس در رده دهم 
جدول لیگ برتر ایران قرار گرفته است. این بدترین 
جایگاه آبی‌پوشان در طول رقابت‌های لیگ برتر 
ایران است و تا به حال سابقه نداشته که استقلال 
در هفته ششم در چنین جایگاهی باشد. بنابراین 
حضور استقلال در رده ششم را می‌توان بدترین 
شروع آنها در تاریخ لیگ برتر دانست. استقلال 
تا به اینجای کار 2 مساوی مقابل تیم‌های ملوان 
و نساجی مازندران، 2 باخت مقابل تیم‌های 
استقلال خوزستان و پرسپولیس و فقط 1 برد 
مقابل تیم شمس آذر قزوین داشته است. در چنین 
شرایطی مسئولان استقلال باید فکری به حال تیم 
کنند تا هرچه زودتر با خروج از بحران فعلی، بتوانند 

جبران کرده و خود را بالا بکشانند.
 

انتقاد بیک‌زاده از نکونام

هاشم بیک‌زاده بازیکن سابق باشگاه استقلال هم 
زبان به انتقاد از جواد نکونام باز کرد. بعد از شکست 
آبی‌پوشان مقابل پرسپولیس در دربی، بیک‌زاده از 
رویکرد نکونام در این بازی گلایه کرده و گفته است 
تیمی که در دربی بترسد محکوم به شکست است 
و تیم نکونام در دربی دقیقاً تیمی بوده که ترسیده 
و همین موضوع هم عامل باخت آن و ایجاد این 

وضعیت شده است.
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این تیم لیاقت قهرمانی دارد

پاشازاده: مدیریت استقلال مقصر است
 تعویض‌های دیرهنگام توجیه ندارد

روشن: آقای نکونام مگر قول قهرمانی ندادی؟

باشگاه  از مدیریت  پاشازاده  مهدی 
استقلال بابت اتفاقات روزهای اخیر 
انتقاد کرده و این جمله را به زبان آورده 
است: »استقلال تیم بسیار خوبی دارد 
و بازیکنان مطلوبی جذب شده‌اند اما 
مسأله‌ای که وجود دارد، این است که 
این تیم به درستی مدیریت نشده و اجازه 
داده‌اند حواشی متعدد به تیم لطمه بزند. 
متأسفانه دیدم که مدیرعامل استقلال 
بعد از بازی اعلام کرده بود که اتفاق بدی 
رخ نداده است. این اظهارات در شان 
باشگاه استقلال نیست چون هواداران 
بسیاری بعد از شکست مقابل پرسپولس 
سرخورده و ناراحت شدند و این موضوع 
قابل هضم نیست.« پاشازاده ادامه داد: 
»با همه انتقاداتی که وجود دارد اما اعتقاد 
داردم این استقلال برای رسیدن به جام 
قهرمانی چیزی کم ندارد و من به این 
تیم امیدوارم. استقلال تیم بزرگی است 
و لیاقت قهرمانی در لیگ برتر را دارد. 
فصل پیش تیم با همین کادر فنی نتایج 
خوبی به دست آورد و قطعاً اگر به خوبی 
مدیریت و هدایت شود در فصل جاری 

هم نتایج خوبی می‌گیرد. امیدوارم 
بهترین اتفاقات ممکن برای استقلال 
رخ دهد و اجازه ندهند اوضاع بدتر از 
این شود. استقلال تیم با ظرفیتی است 
که اگر کمی مدیریت شود، نتایج خوبی 
در انتظارش خواهد بود.« پاشازاده با این 
جملات به حرف‌هایش پایان داد: »قطعاً 
باید به خواسته هواداران در این روزها 
توجه شود. به اعتقاد من هر خواسته‌ای 
آنها دارند باید از سوی مدیران باشگاه 
استقلال اجابت شود. هواداران مالکان 
اصلی این باشگاه هستند و به اعتقاد 
من باید بیشتر مورد توجه و عنایت قرار 

» . بگیرند

حسن روشن حالا که می‌بیند اوضاع 
استقلال با نکونام درهم پیچیده، آقای 
سرمربی را به یاد وعده‌هایش می‌اندازد 
و می‌گوید: »جواد نکونام به صراحت 
گفته بود استقلال را قهرمان می‌کند و 
باید دید او تا چه زمانی به این وضعیت 

ادامه خواهد داد. 
او باید بماند و یا خودش اثبات کند یا 
اینکه با ادامه روند ضعیف جوابگوی 
نتایج تیمی باشد که میلیون‌ها هوادار 
دارد. الان که پنج هفته از لیگ برتر 
گذشته، استقلال فقط پنج امتیاز کسب 
کرده است که این نشان می‌دهد در 
ادامه راه سختی‌های فراوانی را پیش رو 
دارد. استقلال به یک تغییر دیدگاه نیاز 

مبرم دارد.«
روشن سؤالاتی هم از نکونام مطرح کرده 
است: »رامین رضاییان چرا تعویض شد؟ 
آیا او به خاطر اینکه به حریف پنالتی 
داد تعویض شد؟ دلیل تعویض‌های 
بود؟  چه  نکونام  جواد  دیرهنگام 
استقلال مقابل پرسپولیس مشکل زیاد 
داشت. تیمی که در شهرآورد ۱۰۴ دیدیم 

به طور حتم تیمی نیست که بتواند در 
لیگ برتر مدعی قهرمانی باشد. این 
تیم نمی‌تواند در این فصل شانسی 
برای قهرمانی داشته باشد. سؤال من 
از کادر فنی استقلال این است که وقتی 
استقلال بازیکنان خارجی جذب می‌کند 
باید در زمین باشد نه اینکه روی نیمکت 
قرار بگیرد و در دقیقه ۹۰ به میدان برود. 
اگر شرایط بازی دارد باید از اول بازی 
کند، اگر آماده نیست چرا به میدان 
می‌رود. فلسفه جذب بازیکن خارجی 
این است که باید این قدر خوب باشد 
که از اول و زودتر از همه ایرانی‌ها در 

زمین قرار بگیرد.«
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بازگشت نکونام پس از نامه خداحافظی شبانه

استقلال، آتش زیر خاکستر

 
جدایی نکونام بعد از آنکه باشگاه استقلال خواستار 
حضورش در بازی با السد قطر شده، منتفی شد و جانشین 
این مربی قرار است بعد از بازی با السد قطر معرفی شود. 
سرمربی آبی ها در حالی که پنجشنبه نامه خداحافظی از 
هواداران را منتشر کرده بود، پس از اولتیماتوم باشگاه در 
آخرین تمرین استقلال در زمین شماره دو آزادی حاضر شد 
تا با تیم به قطر برود.در عین حال نکونام تاکنون هیچ 
نامه رسمی دال بر اینکه قصد داشته باشد به طور قطعی 
مربیگری در این باشگاه را کنار بگذارد، به باشگاه ارائه 
نکرده است و همین موضوع نیز سبب شده تا مدیران 
باشگاه استقلال از این مربی بخواهند بازی با السد قطر 
را نیز پشت‌سر بگذارد؛ هرچند که ارائه نشدن نامه رسمی 
خداحافظی نیز نمی‌تواند دلیلی بر ادامه همکاری قطعی 
باشد و به همین دلیل با وجود ماندگار شدن این مربی تا 
بعد از بازی با السد، همچنان شایعه برکناری‌اش به گوش 
می‌رسد. در همین راستا برخی مسئولان استقلال باب 
مذاکره با سرمربی خارجی را باز کرده‌اند تا بلافاصله بعد 
از بازی با السد اقدامات لازم را در این راستا انجام دهند.

نام استراماچونی نیز در میان گزینه‌های مورد نظر به گوش 
می‌رسد، اما این مربی قطعاً به استقلال بازنخواهد گشت 
و مدیران باشگاه گزینه دیگری را به جای او در این سمت 

قرار خواهند داد. 
اینکه نام گزینه مورد نظر باشگاه استقلال چیست، به 
درستی مشخص نشده است، اما در روز‌های آتی نام 
سرمربی جدید استقلال برای هواداران این باشگاه روشن 
خواهد شد.هواداران نیز با انتشار نظرات خود در فضای 
مجازی خواستار جذب یک مربی بزرگ خارجی شده‌اند.
در واقع هواداران استقلال دیگر خواهان حضور مربیان 
ایرانی در کادرفنی تیم خود نیستند و بشدت خواهان 
استخدام مربی بزرگ خارجی هستند تا شاید اوضاع را 
به نفع خود تغییر دهند. حال باید دید با وجود بازگشت 
نکونام به محل تمرین در روزهای آتی مدیران استقلال چه 
گزینه‌ای را به عنوان سرمربی معرفی خواهند کرد. زمزمه 
حضور ساپینتو نیز در استقلال به گوش می‌رسد که خبر 

قابل توجهی است.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار

سوژه روز
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 نامه خداحافظی نکونام

دشمنان، درون باشگاه هستند
نامه‌ای که جواد نکونام در رسانه‌ها به عنوان نامه 
خداحافظی از استقلال منتشر کرد، نشان داد او از 
برخی عوامل پشت‌پرده این باشگاه بشدت ناراحت 

است. او در نامه خود چنین نوشته است:
هوادار بدان، دشمنان این تیم درون استقلال 
هستند؛ از همان دورانی که بازی می‌کردم و سال‌ها 
بازوبند کاپیتانی پاس را به بازو می‌بستم، همه 
فوتبالیست‌ها می‌دانستند که چقدر به استقلال 
عشق و تعصب دارم و چقدر استقلالی هستم. من از 
دوران کودکی استقلالی بودم و رؤیای این را داشتم 
که یک روز پیراهن این تیم را بر تن کنم. حتی به 
عشق سرمربیگری در استقلال مسیر مربیگری را 
آغاز کردم و همیشه عشق و تلاشم برای موفقیت 

در این تیم بوده است.
در زمان بازیگری در تیم اوساسونا این تیم را رها 
کردم تا در دوران اوج پیراهن استقلال را بر تن کنم 
و قهرمانی با این تیم نقطه عطف کارنامه فوتبالم 
شد. من همان زمانی هم که پیراهن استقلال را بر 
تن کردم و گل قهرمانی را زدم، تمام تلاشم را برای 

خشنودی و شادی دل هوادار می‌کردم.
پارسال هم تا لحظه آخر جنگیدم و با همه 
ناملایمات و دشمنی‌هایی که بود، تاش کردم 
و تیم را با ٦٧ امتیاز قهرمان کردم، از این جهت 
می‌گویم قهرمان که تمام سیستم فوتبال از جمله 
رئیس فدراسیون فوتبال به این موضوع اذعان 
کردند که گل حریف آفساید بود و این حق استقلال 

بود که قهرمان شود و از ما عذرخواهی کردند.
سال گذشته هم فقط برای شادی دل هوادار تلاشم 
را کردم، چون خودم از جنس هوادار هستم و 
درد دل آنها را می‌دانم، امسال هم سعی خود را 
کردم و تا لحظه آخر جنگیدم، با سه نفر تمرین را 
شروع کردیم و همه ناملایمات و سنگ‌اندازی‌ها را 
پشت‌سر گذاشتیم با این حال تیم بزرگی را بستیم 
که در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد 

داشت هرچند با من این اجازه را ندادند.
نمی‌خواهم بهانه بیاورم و فقط درد دل می‌کنم، 
خودتان ببینید در همین ۲۰ روز گذشته چه اتفاقاتی 
افتاد! کجای دنیا بعد از یک باخت شایعه برکناری 
سرمربی یک تیم را علم می‌کنند! می‌دانید که چه 
کسانی را اجیر کردند که تمرکز استقلال و بازیکنان 
و کادرفنی‌اش و از همه مهم‌تر جواد نکونام را به 
هم بریزند. به نظر شما تیمی که تمرکز نداشته 
باشد، می‌تواند موفق شود؟ از همان موقع بحث 
اولتیماتوم را راه انداختند، اما بهتر بود صادقانه 
حرف دلشان را می‌زدند. در نهایت هم استقلال و 

هوادارش امروز لطمه خورده است.
همیشه از دور می‌دیدم که دارند چه بلایی سر 
استقلال می‌آورند، اما امروز خودم در متن کار 
قرار دارم و با پوست و گوشت و استخوانم همه 
خ  دشمنی‌ها، حاشیه‌سازی‌ها، چوب لای چر
گذاشتن‌ها و سنگ‌اندازی‌ها را امسال در استقلال 
بیشتر از همیشه حس کردم و تازه متوجه شدم 
چه کسانی و چرا نمی‌خواهند این تیم هیچ‌وقت 

موفق شود!
هوادار استقلال بداند رقیب استقلال در درون 
استقلال است و شاید کسانی هم باشند که از 
بیرون برای ناکامی استقلال قدم برداشته و اقدام 
کنند که این هم یک امر طبیعی است، اما ما 

امسال از درون استقلال ناکام شدیم!
الان هم اگر این حرف‌ها را می‌زنم و درد دل می‌کنم 
می‌خواهم بروم، چون به خاطر دشمنی با من 
می‌خواهند استقلال را از بین ببرند، به خاطر 
استقلال و هوادار استقلال می‌روم تا این تیم بیشتر 

از اینها لطمه نخورد.
من وظیفه خود می‌دانم به خاطر کسب نتایج 
اخیر از هواداران استقلال عذرخواهی کنم، به خاطر 
همه کم‌وکاستی‌ها و ناراحتی‌ها و رنجش خاطر آنها 

و امیدوارم من را ببخشند. من همه تلاشم 
را کردم، اما اجازه ندادند.

*هرچند که باشگاه استقلال با این 
خداحافظی مخالفت و اعام کرد او 
باید در بازی با السد هم به کارش 
ادامه دهد و تا این بازی موظف به 

هدایت استقلال است که نکونام این 
درخواست را قبول نکرد.

بیانیه

استقلال عملکرد مطلوبی از لحاظ 
دفاعی نداشته و در به وجود آمدن 
این وضعیت عوامل متعددی 
سهم دارند. گرچه بعد از شکست 
در دربی جریان‌هایی در پی مقصر 
جلوه دادن سیدحسین حسینی 
بودند اما اینکه صرفاً دروازه‌بان 
استقلال را در خلق این آمار مقصر 
بدانیم هرگز تحلیلی منطقی و 

 . نیست عقلانی 
حسینی در 5 دیداری که استقلال 
در لیگ بیست و چهارم سپری 
کرده، تنها روی 2 گل نقش اصلی را 
ایفا کرده اما باقی گل‌هایی که این 
دروازه‌بان پذیرفته مربوط به دفاع 
تیمی بوده و دروازه‌بان استقلال را 

نمی‌توان مقصر دانست. از سویی 
انتخاب تاکتیک دفاعی نامناسب 
از سوی سرمربی استقلال نیز 
دلیلی بر این نتیجه نامناسب 
است. نکونام از ابتدای فصل دو 
سیستم دفاعی را انتخاب کرده و در 
ساختار دفاعی خود ثبات نداشته 
که این خود بیانگر اشتباهات 
استراتژیک سرمربی است و قطعاً 
باید سهمی هم برای او در به 
وجود آمدن این دفاع نامناسب 

بود.  قائل 
دیگر مدافعان استقلال نیز کم 
در گل‌های خورده دچار اشتباه 
نشده‌اند. سیلوا برخاف فصل 
پیش عملکرد مناسبی را از خود 
خلق نکرده است و سامان فلاح 
که از سوی نکونام به بازی گرفته 
شد نیز آن مدافع مطمئنی که 
انتظار می‌رفت، نبود که شاید این 

وضعیت ناشی از ناآشنایی بازیکن 
سابق گل‌گهر و پیکان با فضای 
بازی در استقلال باشد. علاوه بر 
این رامین رضاییان که در برخی 
بازی‌ها به عنوان مدافع راست به 
کار گرفته شد، در عملیات دفاعی 
آنچنان راضی‌کننده  نتوانست 
باشد. هراندازه رامین در بخش 
هجومی موفق است اما در دفاع 
تیمی ناکارآمد است که نمونه آن 
در دربی به وضوح دیده شد و او 
یک پنالتی را مفت و مجانی تقدیم 
حریف کرد. به هرحال همه این 
عوامل دست به دست هم داده 
تا استقلال یکی از ضعیف‌ترین 
شروع‌های دفاعی را در لیگ رقم 
بزند؛ درست برخلاف فصل پیش 
که نکونام و تیمش موفق شدند 
درعملیات دفاعی بسیار مطمئن 

. شند با

 7 گل خورده در 5 بازی

مقصران را شناسایی کنید


